
Пятница, 26 февраля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 15-а (11281)

Официальный
вестник

выпуск 4-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
17.02.2016  № 10/2

Об отчете главы города о результатах своей деятельно-
сти и деятельности администрации города за 2015 год   

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в РФ», статьями 23 и 28 Устава муниципально-
го образования город Собинка, заслушав и обсудив отчет главы 
города о результатах его деятельности и деятельности админи-
страции города за 2015 год,  Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Результаты деятельности главы города и администрации го-
рода за 2015 год признать удовлетворительными.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и 
официальном сайте администрации города. 

Председатель Совета народных депутатов
города Собинки Н. А. Ермолаева.

17.02.2016  № 11/2
О внесении изменений в приложение к решению Совета 

народных депутатов города Собинки от 24.12.2012 г. 
№ 95/11 «Об установлении тарифов муниципального 

бюджетного учреждения спорта стадион «Труд» 
на предоставление платных услуг населению»
(в редакции решения от 30.04.2015 г. № 43/4)

В связи с увеличением затрат на содержание муниципальных 
учреждений спорта, на основании  ст. 23 Устава города Собинки  
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов го-
рода Собинки от 24.12.2012 № 95/12 «Об установлении тарифов 
муниципального бюджетного учреждения спорта стадион «Труд» 
на предоставление платных услуг населению» (в редакции реше-
ния от 30.04.2015 г. № 43/4), изложив  приложение к решению в 
новой редакции согласно приложению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения спорта 
стадион “Труд” (В. И. Кальсина)  обеспечить доступность тарифов 
на предоставление платных услуг для ознакомления граждан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликова-
ния в газете «Доверие». 

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 17.02.2016 № 11/2

Тарифы
по предоставлению платных услуг населению 

МБУС стадион «Труд» г. Собинки

№ Наименование услуг Время поль-
зования

Стоимость 
(руб.)

1 Прокат спортивно-
го инвентаря 

1.1 Лыжи, ботинки, палки 1 сутки

Для взрослых 200.00

Для детей 100.00

1.2 Коньки 1 час

Для взрослых 100.00

Для детей 50.00

1.3 Прокат туристиче-
ского снаряжения

Палатка 2-х местная 1 сутки 200.00

Палатка 3-х местная 1 сутки 250.00

Палатка 4-х местная 1 сутки 300.00

Спальный мешок 1 сутки 50.00

Коврик туристический 1 сутки 20.00

1.4 За несвоевременный воз-
врат спортивного ин-
вентаря (доплата)

Более 25% 
просро-
ченного 
времени

100% 
оплаты

2 Заточка новых конь-
ков/правка после дру-
гого заточного станка

1 пара 150.00

2.1 Заточка не прокатных коньков 1 пара 100.00

3 Свободное посещение 
тренажерного зала

3.1 Взрослые (старше 18 лет) 1 месяц 600.00

3.2 Дети (до 18 лет) 1 месяц 400.00

4 Пользование душе-
вой комнатой

20 мин. 50.00

5 Оплата за посещение 
спортивно-развлека-
тельных мероприятий, 
соревнований, игр

1 билет на осно-
вании по-
ложения о 
проведе-
нии меро-
приятия

5.1 Взрослые 1 билет от 50.00 до 
1000.00

5.2 Дети до 14 лет 1 билет от 30.00 
до 100.00

6 Аренда объектов МБУС 
стадион «Труд»

6.1 Аренда футбольного поля, 
хоккейного корта, мототрас-
сы на время соревнований

3 часа 2000.00

6.2 Аренда футбольного поля, 
хоккейного корта для про-
ведения спортивно-мас-
совых мероприятий

5 часов 5000.00

6.3 Аренда музыкальной аппа-
ратуры с обслуживанием

500.00

6.4 Аренда футбольного поля, 
хоккейного корта, мо-
тотрассы на время тре-
нировочных занятий

2 часа 500.00

6.5 Аренда футбольного поля, 
мини-футбольного поля, 
хоккейного корта на вре-
мя тренировочных заня-
тий среди детских команд

1 час 200.00

7 Предоставление спортивно-
го инвентаря для проведе-
ния групповых занятий

1 час 500.00

8 Оплата занятий в спор-
тивных секциях

12 занятий 
в месяц

400.00

9 Оплата занятий оздоро-
вительной аэробикой

1 месяц 800.00

10 Взыскание за поте-
рю и порчу имущества 
МБУС стадион «Труд»

200% от 
стоимости 
утраченно-
го или по-
терянного

17.02.2016  № 12/2
Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Собинка

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39.33 
и  39.36  Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации»,  в целях создания условий для обеспечения 
населения услугами торговли, упорядочения размещения и функ-
ционирования нестационарной торговли на территории города 
Собинки, руководствуясь статьей 23 Устава города Собинки, Со-
вет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования город Со-
бинка согласно приложению.

2. Контроль за ходом выполнения данного решения возложить 
на заместителя главы администрации г.Собинка по социальным 
вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия, 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Председатель  Совета		  Глава города
Н. А. Ермолаева.		  Е. Г. Карпова.

Приложение к решению Совета народных
депутатов г. Собинки от 17.02.2016 № 12/2

Порядок
размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального 
образования город Собинка

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории муниципального образования город 
Собинка (далее - Порядок) разработан в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Федеральным Законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здо-
ровья граждан от воздействия окружающего воздействия табач-
ного дыма и последствий потребления табака», Федеральным за-
коном от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»,  письмом Ми-
нистерства промышленности и торговли Российской Федерации 
от 23.03.2015 № ЕВ-5999/08  и определяет порядок размещения, 
заключения договоров на размещение, допуска к эксплуатации, 
демонтажа и осуществления контроля за размещением и эксплу-
атацией нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования город Собинка. 

1.2. Настоящий Порядок разработан с целью:
- упорядочения размещения нестационарных торговых объек-

тов (далее - НТО), а также необходимостью обеспечения насе-
ления продовольственными, непродовольственным товарами и 
бытовыми услугами, обеспечения доступности товаров и услуг в 
жилых микрорайонах, достижения нормативов минимальной обе-
спеченности населения площадью торговых объектов; 

- обеспечения единства требований к размещению НТО на тер-
ритории муниципального образования город Собинка; 

- установление единых требований к архитектурному решению 
НТО на территории муниципального образования город  Собинка; 

- формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и ти-
пов торговых объектов, форм и способов торговли. 

1.3. Настоящий Порядок применяется при размещении НТО на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственно-
сти или государственная собственность на которые не разграни-
чена. 

1.4. НТО размещаются в соответствии с утвержденной схемой 
размещения НТО на территории муниципального образования го-
род Собинка (далее - Схема размещения). Размещение нестацио-
нарных торговых объектов в местах, не  предусмотренных схемой 
размещения таких объектов, а также без договора на право раз-
мещения НТО, считается несанкционированным, а лица, его осу-
ществляющие, привлекаются к ответственности в соответствии с 

действующим законодательством.
1.5. Основанием для размещения НТО является Договор на 

размещение нестационарного торгового объекта (далее – Дого-
вор), заключенный администрацией города Собинка (далее - Ад-
министрация) с победителем аукциона (с единственным участ-
ником аукциона, единственным подавшим заявку на участие в 
аукционе) на право размещения НТО (далее - Аукцион). Размер 
оплаты по Договору за первый год размещения НТО определя-
ется по результатам аукциона, за второй и последующие годы 
плата определяется в соответствии с Методикой определения 
размера платы за размещение нестационарных торговых объек-
тов на территории муниципального образования город Собинка 
(далее - Методика) согласно Приложению № 2 к настоящему По-
рядку. 

1.6. Предметом Аукциона является право на размещение НТО 
на территории муниципального образования город Собинка в со-
ответствии со Схемой размещения. 

1.7. Начальной ценой предмета аукциона  является размер пла-
ты за первый год размещения НТО, которая устанавливается в 
размере 100% от платы, рассчитанной в соответствии с Методи-
кой. 

Цена договора, заключаемого без торгов,  в соответствии с п. 
7.1 настоящего порядка   устанавливается   в соответствии с Ме-
тодикой.  

1.8. Порядок и условия проведения аукциона утверждаются по-
становлением администрации города Собинка. 

1.9. Срок договора на размещение НТО устанавливается:
- для объектов, функционирующих круглогодично – 1 год; 
- для объектов, функционирующих в весенне-летний период, - 

до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября); 
- для объектов по реализации бахчевых культур - до 4 месяцев 

(с 1 июля по 31 октября); 
- для объектов по реализации кваса и мороженого - до 6 меся-

цев (с 1 мая по 31 октября); 
- для объектов, функционирующих в осенне-зимний период - до 

5 месяцев (с 1 ноября по 31 марта); 
- для объектов по реализации хвойных деревьев - до 1 месяца (с 

1 декабря по 31 декабря). 
Для НТО, функционирующих круглогодично, договор заключа-

ется на новый срок без аукциона при условии выполнения требо-
ваний, указанных в Договоре. 

1.10. Договор заключается в течение 7-ми рабочих дней после 
опубликования и уведомления о результатах аукциона. 

1.11. Плата за первый год размещения НТО вносится в месяч-
ный срок с момента заключения Договора. Условия оплаты указы-
ваются в Договоре. 

1.12. Требования, предусмотренные настоящим Порядком, 
не распространяются на отношения, связанные с размещени-
ем временных нестационарных объектов повышенной опасности 
(аттракционы), НТО, расположенных на территориях розничных 
рынков, оптово-розничных баз (рынков), торговых зон, парков, 
пляжей;

- при проведении праздничных, общественно-политических, 
культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, имею-
щих временный характер, при проведении выставок-ярмарок, яр-
марок;

- автомагазинов сельхозтоваропроизводителей, реализующих 
собственную продукцию. 

2. Основные понятия и их определения 
2.1. Для целей настоящего Порядка используются основные 

термины и понятия в значениях, определенных Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственно-
го регулирования торговой деятельности в Российской Федера-
ции»,  Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ                           
Р 54608-2011 «Услуги торговли. Общие требования к объектам 
мелкорозничной торговли» и Национальным стандартом Россий-
ской Федерации ГОСТ Р 51773-2009 «Услуги торговли. Классифи-
кация предприятий торговли» ГОСТ 2.119-2013 «Единая система 
конструкторской документации. Эскизный проект»:

- торговая деятельность (торговля) - вид предпринимательской 
деятельности, связанный с приобретением и продажей товаров; 

- розничная  торговля  -  вид  торговой  деятельности,  связан-
ный  с приобретением и продажей товаров для использования их 
в личных, семейных, домашних и иных целях, не связанных с осу-
ществлением предпринимательской деятельности;

- субъекты торговли - юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие розничную торговлю и заре-
гистрированные в установленном порядке; 

- нестационарный  торговый  объект  -  торговый  объект  (в  том  
числе временная торговая ярмарка), представляющий собой вре-
менное сооружение или временную конструкцию, не связанный 
прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или от-
сутствия подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное 
сооружение;

- схема размещения нестационарных торговых объектов - схе-
ма, определяющая места размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, находящихся в распоряжении 
Администрации. 

2.2. К нестационарным торговым объектам относятся: 
- павильон  -  временное  сооружение,  имеющее  торговый  зал  

(зал обслуживания) и помещение для хранения товарного запаса, 
рассчитанное на одно или несколько рабочих мест, в том числе 
павильонов в составе остановочного комплекса, общей площадью 
не более 50 кв.м. Этажность – не более 1 этажа;

- киоск - временное сооружение, не имеющее торгового зала и 
помещений для хранения товаров, рассчитанное на одно рабочее 
место, на площади которого хранится товарный запас; 

- палатка - легко возводимая сборно-разборная конструкция, 
оснащенная прилавком, не имеющая торгового зала и помещений 
для хранения товаров, рассчитанная на одно или несколько рабо-
чих мест продавца, на площади которых размещен товарный за-
пас на один день; 

- торговый автомат - временное техническое сооружение или 
конструкция, предназначенные для продажи товаров, выполнения 
работ без участия продавца; 

- платежные  терминалы  -  временные  технические  сооруже-
ния  или  конструкции, предназначенные для оказания услуг;

- торговое место для реализации бахчевых культур – специаль-
но оборудованная временная конструкция, представляющая со-
бой площадку для продажи бахчевых культур, исключающая про-
дажу бахчевых с земли; 

- елочный базар - специально оборудованная временная кон-



2 Пятница 
26 февраля 2016 год 

№ 15-а (11281)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

струкция, огражденная территория, представляющая собой пло-
щадку для продажи натуральных елок, сосен; 

- летнее  кафе  (площадка)  -  специально  оборудованное  вре-
менное сооружение, при стационарном предприятии, представ-
ляющее собой площадку для размещения предприятия обще-
ственного питания для дополнительного обслуживания питанием 
и (или без) отдыха потребителей;

- передвижные сооружения (передвижные торговые объекты) - 
автомагазины (автолавки, автоприцепы), автокафе, изотермиче-
ские емкости и цистерны, тележки, лотки, корзины и иные специ-
альные приспособления для осуществления розничной торговли; 

- иные  нестационарные  объекты  –  объекты  оказания  бытовых  
услуг населению (ремонт обуви, одежды, кожгалантереи, метал-
лоизделий, услуги мойки автомобилей, шиномонтажные работы, 
автостоянки, услуги проката), туалеты.

3. Требования к размещению и внешнему виду нестационарных 
торговых объектов.

3.1. Размещение НТО осуществляется на основании утверж-
денной в установленном порядке Схемы размещения и должно 
соответствовать действующим градостроительным, строитель-
ным, архитектурным, пожарным, санитарным и иным нормам, 
правилам и нормативам.

3.2. При размещении НТО должен быть предусмотрен удобный 
подъезд автотранспорта, не создающий помех для прохода пеше-
ходов. Разгрузку товара следует осуществлять без заезда автома-
шин на тротуар.

3.3. Размещение НТО не должно препятствовать свободному 
движению пешеходов, иных маломобильных групп населения и 
спецтранспорту при чрезвычайных ситуациях.

3.4. Для обеспечения безопасного прохода пешеходов при раз-
мещении НТО ширина тротуара должна быть не менее 2,5 м.

3.5. Не допускается размещение у НТО (кроме передвижных 
средств развозной и разносной уличной торговли) холодильного 
оборудования, столиков, зонтиков и других объектов, за исключе-
нием случаев, когда размещение подобных объектов предусмо-
трено архитектурным решением.

3.6. Техническая оснащенность НТО должна отвечать сани-
тарным, противопожарным, экологическим правилам, правилам 
продажи товаров, оказания услуг, соответствовать требовани-
ям безопасности для жизни и здоровья людей, условиям приема, 
хранения и реализации товара, а также обеспечивать условия тру-
да работников.

3.7. Не допускается складирование товара, упаковок, мусора на 
элементах благоустройства, прилегающей территории и кровлях.

3.8. НТО разрешается использовать для:
- продажи продовольственных товаров; 
- продажи непродовольственных товаров (в том числе для ав-

тотранспорта); 
- продажи печатной продукции; 
- продажи сувенирной продукции; 
- продажи цветов; 
- предоставления услуг общественного питания; 
- предоставления бытовых услуг населению (по ремонту обуви, 

одежды, кожгалантереи, металлоизделий; туалеты; услуги прока-
та, автостоянки, мойки автомобилей, шиномонтажные работы); 

- установки торговых автоматов; 
- предоставления услуг через платежный терминал. 
3.9. Не допускается размещение НТО:
- в местах, не включенных в схему размещения; 
- в полосах отвода автомобильных дорог, кроме объектов до-

рожного сервиса и остановочных комплексов; 
- в арках зданий, цветниках, клумбах, площадках (детских, 

спортивных), на дворовых территориях жилых зданий, на тротуа-
рах согласно п. 3.4; 

- в случае, если размещение НТО препятствует свободному 
подъезду пожарной, аварийно-спасательной техники или доступу 
к объектам инженерной инфраструктуры. 

4. Заключение договоров на размещение нестационарных тор-
говых объектов

4.1. Договор с победителем (с единственным участником аук-
циона, единственным подавшим заявку на участие в аукционе, с 
лицами указанными в пункте 8.1 настоящего положения) аукци-
она заключает администрация города Собинка, подготовку про-
екта Договора выполняет  Комитет по управлению имуществом 
г.Собинка.

4.2. Победитель аукциона (единственный участник аукциона, 
единственный подавший заявку на участие в аукционе) обязан по-
сле заключения Договора  в течение 20 дней:

а) заключить договор на вывоз твердых бытовых отходов со 
специализированным предприятием;

4.3. Специализация НТО является существенным условием До-
говора.

4.4.  Договор заключается отдельно для каждого НТО. Договор 
заключается в соответствии с Типовой формой Договора соглас-
но Приложению № 1 к настоящему Порядку. 

5. Допуск к эксплуатации установленных нестационарных тор-
говых объектов

5.1. Эксплуатация установленных НТО разрешается в случае, 
если такие объекты размещены в соответствии с требованиями, 
указанными в Договоре. 

5.2. НТО функционирующий круглогодично, вновь размещен-
ный в соответствии с требованиями, указанными в Договоре, 
должен быть не позднее 3-х месяцев с даты заключения Догово-
ра предъявлен для осмотра сотрудникам администрации. НТО, 
функционирующий сезонно, размещенный в соответствии с тре-
бованиями, указанными в Договоре, должен быть не позднее 5 
дней с даты заключения Договора на размещение НТО предъяв-
лен для осмотра сотрудникам Администрации.

5.3. Для осмотра НТО победитель аукциона (единственный 
участник аукциона, единственный подавший заявку на участие в 
аукционе) направляет в администрацию города Собинка соответ-
ствующее обращение. Комиссия в целях осмотра НТО проводит 
проверку соответствия размещения НТО требованиям Договора в 
пятидневный срок с момента получения обращения.

5.4. По результатам осмотра НТО в течение рабочего дня с мо-
мента осмотра  составляется акт соответствия либо несоответ-
ствия размещения НТО требованиям, указанным в Договоре. 

5.5. В случае если НТО эксплуатируется без утвержденного акта  
либо  составлен акт о несоответствии размещения НТО требова-
ниям Договора, действие Договора прекращается администраци-
ей города в одностороннем порядке, НТО подлежит демонтажу. 

6. Контроль за размещением и эксплуатацией нестационарных 
торговых объектов

6.1. Контроль за соблюдением настоящего Порядка при разме-
щении и эксплуатации НТО осуществляют структурные подразде-
ления администрации города в соответствии с муниципальными 
правовыми актами города Владимира:

6.1.1. Отдел архитектуры и градостроительства  администра-
ции города Собинка:

- осуществляет учет НТО и контроль за их размещением на тер-
ритории города Владимира в соответствии со Схемой размеще-
ния; 

- выявляет факты неправомерной установки и эксплуатации 
НТО. 

- организует мероприятия по демонтажу самовольно установ-
ленных НТО.

6.1.2.  Комитет по управлению имуществом г. Собинка:
- осуществляет мероприятия по подготовке аукционной доку-

ментации и проведение аукционов; 
- осуществляет подготовку проекта Договора; 

- производит расчет платы за размещение НТО и осуществляет 
учет за поступлениями платы за размещение НТО по Договорам; 

- осуществляет учет и контроль за поступлениями платы за пра-
во на размещение НТО по результатам аукциона. 

7.  Расторжение договора
7.1. Администрация имеет право досрочно, в одностороннем 

порядке расторгнуть Договор по следующим основаниям:
а) невыполнение хозяйствующим субъектом требований, ука-

занных в пункте 2.4 настоящего Договора; 
б) прекращения хозяйствующим субъектом в установленном 

законом порядке своей деятельности или неосуществлении дея-
тельности в течение 6 месяцев; 

в) нарушение хозяйствующим субъектом установленной в 
предмете договора специализации; 

г) выявление несоответствия Объекта архитектурному реше-
нию (изменение внешнего вида, размеров, площади нестацио-
нарного торгового объекта в ходе его эксплуатации, возведение 
пристроек, надстройка дополнительных антресолей и этажей). 

д) по заключению акта  о несоответствии размещения НТО тре-
бованиям, указанным в Договоре. 

7.2. Администрация имеет право досрочно расторгнуть настоя-
щий Договор в связи с принятием указанных ниже решений, о чем 
извещает письменно хозяйствующего субъекта не менее чем за 
месяц, но не более чем за шесть месяцев до начала соответствую-
щих работ с предоставлением компенсационного места без про-
ведения аукциона по решению  администрации города Собинка: 

- о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобиль-
ных дорог, в случае, если нахождение нестационарного специали-
зированного торгового объекта препятствует осуществлению ука-
занных работ; 

- об использовании территории, занимаемой НТО, для целей, 
связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением 
остановок общественного транспорта, оборудованием бордюров, 
организацией парковочных карманов; 

- о размещении объектов капитального строительства; 
- о заключении договора о развитии застроенных территорий, 

в случае, если нахождение НТО препятствует реализации указан-
ного договора. 

7.3. После расторжения договора Объект подлежит демонтажу 
хозяйствующим субъектом, по основаниям и в порядке, указан-
ным в Договоре, в соответствии с требованиями и в порядке, уста-
новленными законодательством Российской Федерации. 

7.4. Демонтаж Объекта в добровольном порядке производится 
хозяйствующим субъектом за счет собственных средств в срок, 
указанный в предписании, выданном администрацией города. 

В случае невыполнения демонтажа хозяйствующим субъектом 
в добровольном порядке, в указанный в предписании срок, орга-
ны местного самоуправления осуществляет демонтаж в Порядке, 
утвержденном муниципальным правовым актом. 

8.Заключительные и переходные положения 
8.1. Право на заключение Договора без проведения аукциона 

имеют:
а) граждане и юридические лица, в том числе крестьянские 

(фермерские) хозяйства, для розничной реализации продуктов 
питания, в том числе сельхозпродукции, без посредников и при-
менения договоров совместного пользования, места для разме-
щения НТО предоставляются при условии, что весь ассортимент 
продукции, представленной для реализации в НТО, будет состав-
лять продукция, произведенная непосредственно субъектом хо-
зяйствования;

б) юридические лица и индивидуальные предприниматели, 
имеющие действующие договоры аренды земельных участков, 
заключенные до 01.03.2015 и НТО которых были установлены до 
даты утверждения настоящего Порядка;

в) юридические лица и индивидуальные предприниматели для 
размещения летней площадки при стационарном предприятии 
общественного питания, а также для размещения НТО на срок до 
3 месяцев включительно однократно в течение одного календар-
ного года.

8.1.1. Договор, в случаях предусмотренных п. 8.1, заключается 
в соответствии  с Типовой формой Договора согласно Приложе-
нию № 1 к настоящему Порядку, собственником такого НТО с ад-
министрацией города на основании заявления, согласно Прило-
жению № 3 к настоящему Порядку; 

8.1.2. Размер оплаты по Договору в случаях, предусмотренных 
п. 8.1, определяется согласно Методике. 

8.1.3. Требования о допуске к эксплуатации НТО согласно п.5 
настоящего Порядка при первоначальном заключении Договора 
не распространяется на установленные объекты, предусмотрен-
ные в пп. «б» п. 8.1.

8.2. Отдел архитектуры и градостроительства г.Собинка в трид-
цатидневный срок с момента утверждения настоящего Порядка 
производит корректировку схемы размещения НТО, ранее уста-
новленных НТО для лиц, указанных в пп. «б» и «г» п. 8.1.

Приложение № 1 к порядку размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Собинка

Типовая форма
Договора на размещение 

нестационарного торгового объекта
г. Собинка       «__»___________201___ г.

Администрация города Собинка, именуемая в дальнейшем «Ад-
министрация», в лице __________________________________________
___________________________________________ действующего на ос-
новании Устава с одной стороны, и
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпри-
нимателя)
в лице ________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании __________________________________
_______, именуемый в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с 
другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, , руковод-
ствуясь положениями Гражданского кодекса РФ, Земельного ко-
декса РФ, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О вве-
дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в РФ», Устава города 
Собинка заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора 
1.1. Администрация предоставляет хозяйствующему субъекту 

право на размещение нестационарного торгового объекта (далее 
- НТО) (тип) 
________________________________________________________________
(далее - Объект), для осуществления ____________________________
_________________________ 
Специализация объекта ________________________________________
________________________ 
Ассортимент товаров, услуг ____________________________________
________________________________________________________________ 
по адресному ориентиру в соответствии со схемой размещения 
НТО на территории муниципального образования город Собинка
________________________________________________________________
_____________________ ______________
(место расположения объекта)

1.2. Настоящий Договор заключен в соответствии со Схемой 
размещения НТО на территории муниципального образования го-
род Собинка, утвержденной
________________________________________________________________

________________
(указать реквизиты муниципального правового акта)
__________________ от _______________ № ____________ по резуль-
татам аукциона на размещение НТО (протокол от ______________ 
№____________)/ без проведения аукциона.

1.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подпи-
сания и действует по _____________________________ 20__ года. 

В случае если Хозяйствующим субъектом надлежащим обра-
зом исполнялись его обязанности, по окончании срока действия 
договора он может быть продлен на тот же срок. В данном случае 
Хозяйствующий субъект за 30 дней до окончания действия дого-
вора обязан письменно уведомить Администрацию о намерении 
продлить его действие. 

1.4. Специализация объекта является существенным услови-
ем настоящего Договора. Одностороннее изменение хозяйству-
ющим субъектом специализации не допускается. 

2. Права и обязанности сторон: 
2.1. Администрация вправе:
2.1.1. Осуществлять контроль над выполнением хозяйствую-

щим субъектом условий настоящего Договора; 
2.1.2. В случаях и порядке, установленных настоящим Догово-

ром и законодательством Российской Федерации, в односторон-
нем порядке расторгнуть Договор. 

2.2. Администрация обязана: 
2.2.1. Предоставить хозяйствующему субъекту право на разме-

щение Объекта, который расположен по адресному ориентиру в 
соответствии со схемой размещения НТО на территории муници-
пального образования город Владимир. 

2.3. Хозяйствующий субъект вправе: 
2.3.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Догово-

ра по основаниям и в порядке, предусмотренном настоящим До-
говором и законодательством Российской Федерации; 

2.4. Хозяйствующий субъект обязан: 
2.4.1. Обеспечить размещение Объекта и его готовность к ис-

пользованию в соответствии с утвержденным архитектурным ре-
шением в срок ______________. 

2.4.2. Использовать Объект по назначению (специализации), 
указанному в пункте 1.1. настоящего Договора. Иметь в наличии 
оборудование, предназначенное для оказания услуг, выкладки то-
варов и хранения запасов. Иметь в наличии холодильное обору-
дование при реализации скоропортящихся пищевых продуктов. 

2.4.3. На фасаде НТО разместить вывеску с указанием фирмен-
ного наименования хозяйствующего субъекта, режима работы. 

2.4.4. Своевременно и полностью вносить (внести) плату по на-
стоящему договору в размере и порядке, установленном настоя-
щим Договором. 

2.4.5. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местопо-
ложения и размеров Объекта в течение установленного периода 
размещения. 

2.4.6. Соблюдать требования законодательства Российской 
Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, оказа-
ния услуг. 

2.4.7. Не допускать загрязнение места размещения НТО. Со-
блюдать Правила благоустройства. 

2.4.8. Исполнять решения администрации города Собинка в от-
ношении вопросов, касающихся  размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования 
город Собинка, соблюдать действующее законодательство. 

2.4.9. Своевременно демонтировать Объект с установленного 
места его расположения и привести прилегающую к Объекту тер-
риторию в первоначальное состояние в течение 30 дней с момен-
та окончания срока действия Договора, а также в случае досроч-
ного расторжения настоящего Договора. 

3. Платежи и расчеты по Договору 
3.1. Плата за размещение НТО устанавливается с___________ и 

составляет 
__________(_______________) в квартал (приложение). 
3.2. Плата за размещение НТО вносится Хозяйствующим субъ-

ектом без дополнительных уведомлений или требований еже-
квартально не позднее 25-го числа последнего месяца квартала. 

3.3. Получатель платежа:  Комитет по управлению имуществом 
г.Собинка.

Реквизиты: __________________________________________________
_________________

Назначение платежа: плата за размещение нестационарного 
торгового объекта

Размер платы за размещение НТО, указанные в п.3.1. Догово-
ра, не является постоянным и изменяется в соответствии с: 

- изменением кадастровой стоимости земельного участка либо 
земель. При этом плата за размещение НТО подлежит перерасче-
ту по состоянию на 01 января года, следующего за годом, в кото-
ром произошло изменение кадастровой стоимости. 

В этом случае индексация платы за размещение нестационар-
ного торгового объекта с учетом размера уровня инфляции не 
производится; 

- изменением размера уровня инфляции. При этом плата за 
размещение НТО ежегодно, но не ранее чем через год после 
заключения договора на размещение НТО, изменяется на раз-
мер уровня инфляции, установленного федеральным законом о 
федеральном бюджете на очередной финансовый год и плано-
вый период, который применяется ежегодно по состоянию на 
начало очередного финансового года, начиная с года, следу-
ющего за годом, в котором заключен договор на размещение 
НТО; 

- изменением ставки от кадастровой стоимости земельного 
участка. 

3.5. Хозяйствующий субъект  и Комитет по управлению имуще-
ством  производят перерасчет и оплачивает плату за размещение 
НТО, без внесения изменений и дополнений в Договор.

Информация об изменениях реквизитов получателя платежа, 
ставок от кадастровой стоимости земельного участка и (или) раз-
мера уровня инфляции на очередной финансовый год размещает-
ся на сайте администрации города Собинка

4. Ответственность сторон 
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответ-
ственность в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации. 

4.2. За нарушение сроков внесения платы по Договору хозяй-
ствующий субъект выплачивает бюджету пени из расчета 0,1% от 
размера невнесенной суммы за каждый календарный день про-
срочки. 

4.3. Стороны освобождаются от обязательств по Договору в 
случае наступления форс-мажорных обстоятельств в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации. 

5. Расторжение Договора 
5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или 

по решению суда.
5.2. Администрация имеет право досрочно, в одностороннем 

порядке расторгнуть Договор по следующим основаниям:
5.2.1. невыполнение хозяйствующим субъектом требований, 

указанных в пункте 2.4 настоящего Договора; 
5.2.2. прекращения хозяйствующим субъектом в установлен-

ном законом порядке своей деятельности; 
5.2.3. нарушение хозяйствующим субъектом установленной в 

предмете договора специализации; 
5.2.4. выявление несоответствия Объекта архитектурному ре-

шению (изменение внешнего вида, размеров, площади нестаци-

(Окончание на 3-й стр.)



онарного торгового объекта в ходе его эксплуатации, возведение 
пристроек, надстройка дополнительных антресолей и этажей). 

5.2.5. по заключению акта  о несоответствии размещения НТО, 
требованиям указанным в Договоре. 

5.3. Администрация имеет право досрочно расторгнуть настоя-
щий Договор в связи с принятием указанных ниже решений, о чем 
извещает письменно хозяйствующего субъекта не менее чем за 
месяц, но не более чем за шесть месяцев до начала соответствую-
щих работ с предоставлением компенсационного места без про-
ведения аукциона по решению  администрации города Собинка: 

- о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобиль-
ных дорог, в случае, если нахождение нестационарного специали-
зированного торгового объекта препятствует осуществлению ука-
занных работ; 

- об использовании территории, занимаемой НТО, для целей, 
связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением 
остановок общественного транспорта, оборудованием бордюров, 
организацией парковочных карманов; 

- о размещении объектов капитального строительства; 
- о заключении договора о развитии застроенных территорий, 

в случае, если нахождение НТО препятствует реализации указан-
ного договора. 

5.4. После расторжения договора Объект подлежит демонтажу 
хозяйствующим субъектом, по основаниям и в порядке, указан-
ным в Договоре, в соответствии с требованиями и в порядке, уста-
новленными законодательством Российской Федерации. 

5.5. Демонтаж Объекта в добровольном порядке производится 
хозяйствующим субъектом за счет собственных средств в срок, 
указанный в предписании, выданном администрацией города. 

В случае невыполнения демонтажа хозяйствующим субъектом 
в добровольном порядке в указанный в предписании срок, органы 
местного самоуправления осуществляют демонтаж в Порядке, ут-
вержденном муниципальным правовым актом. 

6. Прочие условия 
6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, раз-

решаются в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации. 

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых 
имеет одинаковую юридическую силу. 

6.3. Споры по Договору разрешаются в установленном законо-
дательством порядке. 

6.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сто-
ронами дополнительными соглашениями, совершенными в пись-
менной форме, которые являются неотъемлемой частью Догово-
ра. 

6.5. Приложения к договору составляют его неотъемлемую 
часть: 

Приложение 1 – схема размещения НТО на кадастровом плане 
территории 

 Приложение 2 – архитектурное решение объекта.
Приложение № 2 к Порядку  размещения нестационарных тор-

говых объектов на территории муниципального образования го-
род Собинка 

«Методика определения размера платы за размещение неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального об-
разования город Владимир»

1. Настоящая Методика применяется при определении платы 
по договорам на размещение нестационарных торговых объектов 
(далее - НТО) на территории муниципального образования город 
Собинка. 

2. Плата по договорам на размещение нестационарных торго-
вых объектов на земельных участках, кадастровая стоимость ко-
торых определена, рассчитывается по формуле: 

Пр = (Кс x Сф x Уи) / 100, где
Пр - плата за размещение НТО (руб./ в год); Кс - кадастровая 

стоимость земельного участка (руб.);
Сф - ставка от кадастровой стоимости земельного участка, учи-

тывающая вид разрешенного использования земель;
Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на 

очередной финансовый год, который утверждается (ежегодно) 
решением Совета народных депутатов г.Собинка Владимирской 
области.

Расчет платы за размещение НТО осуществляется путем пере-
множения коэффициентов, учитывающих размер уровня инфля-
ции на каждый финансовый год.

При заключении Договора в году, в котором произошло изме-
нение кадастровой стоимости земельного участка, размер платы 
за размещение НТО определяется без применения коэффициен-
та, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финан-
совый год.

2.1. Для временных объектов, располагаемых на землях обще-
го пользования или на земельных участках, кадастровая стои-
мость которых не рассчитывается, расчет платы за размещение 
НТО производится исходя из среднего удельного показателя ка-
дастровой стоимости кадастрового квартала за один квадратный 
метр земель соответствующего вида разрешенного использова-
ния по формуле:

Пр = (СПкс x S x Сф х Уи)/ 100, где
Пр - плата за размещение НТО (руб./ в год);
СПкс - средний удельный показатель кадастровой стоимости 

земель кадастрового квартала по соответствующему виду разре-
шенного использования (руб./кв. м);

S - площадь земельного участка, необходимая для размещения 
временного объекта (кв. м);

Сф - ставка от кадастровой стоимости земельного участка, учи-
тывающих вид разрешенного использования земель

Уи - коэффициент, учитывающий размер уровня инфляции на 
очередной финансовый год. На 2015 год - 1,05.

Расчет платы за размещение НТО осуществляется путем пере-
множения коэффициентов, учитывающих размер уровня инфля-
ции на каждый финансовый год.

При заключении Договора в году, в котором произошло изме-
нение кадастровой стоимости земельного участка, размер платы 
за размещение НТО определяется без применения коэффициен-
та, учитывающего размер уровня инфляции на очередной финан-
совый год.

Таблица
ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 

учитывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков

№ 
п/п 

Вид разре-
шенного ис-
пользования 
земельно-
го участка

Описание вида разре-
шенного использования 
земельного участка

Ставка от 
кадастровой 
стоимости 
земельно-
го участка

1 Размещение 
нестационар-
ных торговых 
объектов

земельный участок, 
предоставленный физи-
ческому или юридиче-
скому лицу, для объек-
тов, функционирующих 
круглогодично, – 7 лет

23

земельный участок, 
предоставленный -
для объектов, функци-
онирующих в весен-
не-летний период, -
до 7 месяцев (с 1 апре-
ля по 31 октября)

23

3 Пятница 
26 февраля 2016 год 

№ 15-а (11281)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

земельный участок, 
предоставленный для 
объектов по реализа-
ции бахчевых куль-
тур, - до 4 месяцев (с 1 
июля по 31 октября)

23

земельный участок, 
предоставленный для 
объектов по реализа-
ции кваса и мороже-
ного, - до 6 месяцев (с 
1 мая по 31 октября)

23

земельный участок для 
объектов, функциониру-
ющих в осенне-зимний 
период, - до 5 месяцев 
(с 1 ноября по 31 марта)

23

земельный участок для 
объектов по реали-
зации хвойных дере-
вьев - до 1 месяца (с 1 
декабря по 31 декабря)

23

склад 7,8

3 Размещение 
нестационар-
ных торговых 
объектов

земельный участок для 
нестационарных торго-
вых объектов, осущест-
вляющих торговлю пери-
одическими изданиями, 
доля которых состав-
ляет не менее 30% от 
общего товарооборота

7

4 Размещение 
автостоянок

земельный участок для 
размещения автостоянок

1,92

5 Размеще-
ние объектов 
бытового об-
служивания

размещение авто-
мобильных моек и 
прачечных для авто-
мобильных принадлеж-
ностей, мастерских, 
предназначенных для 
ремонта и обслужи-
вания автомобилей

4,21

Размещение обще-
ственных туалетов

1,5

Приложение № 3 к Порядку размещения не-
стационарных торговых объектов на территории                                                                           

муниципального образования город Собинка

Типовая форма 
заявления о заключении договора на размещение 

нестационарных торговых объектов
Главе _________________________
от_____________________________
 (ФИО индивидуального 
предпринимателя, полное 
наименование юридического лица)
местонахождение индивидуального 
предпринимателя, юридического 
лица:
____________________________
_____________________________

Государственный регистрационный 
номер записи о государственной 
регистрации индивидуального 
предпринимателя, юридического 
лица в едином государственном 
реестре юридических лиц:
____________________________
ИНН: ____________________________

почтовый адрес и (или) адрес 
электронной почты для связи с 
заявителем:
_______________________________
телефон:_______________________

Прошу заключить договор на размещение нестационарного 
торгового объекта, расположенного на земельном участке с када-
стровым номером (при его наличии) 33:_______________________, 
местоположение: Владимирская область,

                                                                                  для использования
_____________________________________, на основании Схемы   
                                                                                    размещения НТО.

_________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата)

17.02.2016   № 15/2
О внесении дополнения в приложение к решению 

Совета народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. 
«О Программе приватизации муниципального имущества 

города Собинки на 2016 год и основных направлениях 
приватизации муниципального имущества на 2016 год»
Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о внесе-

нии дополнения в приложение к решению Совета народных де-
путатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  приватизации му-
ниципального имущества города Собинки на 2016 год и основных 
направлениях приватизации муниципального имущества на 2016 
год», Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета народ-
ных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  приватиза-
ции муниципального имущества города Собинки на 2016 год и ос-
новных направлениях приватизации муниципального имущества 
на 2016 год» следующего содержания: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального имуще-
ства, планируемого к приватизации в 2016 году» дополнить пун-
ктами:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполагаемые 
сроки 
приватизации

8. Незавершенное строительством 
здание, назначение: нежилое, 
площадь по наружному обмеру 
398,1 кв.м. и земельный участок 
под ним, площадью 8300 кв.м по 
адресу: г. Собинка, ул. Шибаева 

I квартал 2016 г.

9. Автомобиль CHEVROLET NIVA, 
марка  CHEVROLET NIVA  212300-
55 идентифик. номер (VIN)-
Х9L212300B0363207, тип ТС- 
легковой, год изгот. ТС-2011, модель, 
№ двигателя- 2123, 0376438, шасси 
(рама) –отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № Х9L21230080246605, 
цвет темно-серый металлик

 I  квартал 2016 г.

2. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в газе-
те «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Собинки.

Председатель  Совета		  Глава города
Н. А. Ермолаева.		  Е. Г. Карпова.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации

МО Собинский район
18.02.2016   № 99

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 10.07.2013 №  954 

«О создании антинаркотической комиссии»      
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров» в целях координации 
деятельности на территории муниципального образования терри-
ториальных подразделений федеральных органов исполнитель-
ной власти и органов местного самоуправления, а также районных 
организаций и общественных объединений по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных ве-
ществ и их прекурсоров, руководствуясь статьей 34.2  Устава рай-
она, администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  изменения в приложение № 1 к постановлению ад-
министрации района от 10.07.2013  №  954 «О создании антинар-
котической комиссии», изложив его  в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на  заместителя главы администрации, руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию на официальном 
сайте администрации Собинского района.

18.02.2016   № 98
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 18.06.2015 № 675  межведомственной     
комиссии по профилактикеправонарушений 

муниципального  образования Собинский район
В соответствии со Стратегией национальной безопасности 

Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 и Указом 
Губернатора Владимирской области от 20.03.2008 № 5 «О меж-
ведомственной комиссии при Губернаторе области по профилак-
тике правонарушений» и руководствуясь статьей 34.2  Устава рай-
она, администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению ад-
министрации района от 18.06.2015 № 675 «О межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений муниципального об-
разования Собинский район», изложив его  в новой редакции со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы администрации, руководителя аппарата.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания и подлежит  официальному опубликованию на официаль-
ном сайте администрации Собинского района.

20.02.2016   № 105
Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя муниципальными   служащими 
муниципального образования  Собинский район 
Владимирской области о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения
В соответствии с Указом  Президента РФ от 22.12.2015 № 650 

«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные госу-
дарственные должности Российской Федерации, должности фе-
деральной государственной службы, и иными лицами о возникно-
вении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президен-
та Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава 
района, администрация района постановляет:    	

1. Утвердить порядок уведомления представителя нанимателя 
муниципальными служащими муниципального образования Со-
бинский район  о возникшем конфликте интересов или о возмож-
ности его возникновения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента под-
писания и подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» (без приложения),   размещению в сети Интернет на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления  Собинского 
района (с приложением).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации, руководителя аппара-
та.

Глава администрации А. В. Разов.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации МО Воршинское 

сельское поселение 
24.02.2016      № 33

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования

Воршинское сельское поселение
от 23.07.2015 г. № 113 «О  порядке утверждения

краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах
МО  Воршинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Законом Владимирской области от 06.11.2013 N 121-
ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Владимирской области», п. 8 постановления Губернатора 
Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке утверж-
дения краткосрочных планов реализации региональной програм-
мы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах» и  в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и муни-
ципальной поддержки   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администра-
ции муниципального образования Воршинское сельское поселе-
ние от 23.07.2015 г.  № 113  «О порядке утверждения краткосроч-
ных планов реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах МО Вор-
шинское сельское поселение»:

приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в редакции 
согласно приложениям  № 1 и № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его офици-
ального опубликования.

Глава администрации  муниципального образования
Воршинское сельское поселение  А. В. Рыбкин.

С приложениями можно ознакомиться в администрации и  на 
сайте поселения.



4 Пятница 
26 февраля 2016 год 

№ 15-а (11281)Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5013

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Уважаемые жители Собинского района! ФКП «УЗКС МО РФ» 
уведомляет Вас о том, что на территории Собинского района будет 

производиться прокладка ВОЛС по земельным участкам: 
•	 33:12:010901:540 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Чижово;
•	 33:12:010939:153 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Чижово, в 52 м северо-запад-
нее д. 17;
•	 33:12:011001:500 – Владимирская обл., Собинский р-н, в 600 м западнее д. Колокша;
•	 33:12:011038:44   – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Колокша, ул. Речная;
•	 33:12:011101:328 – Владимирская обл., Собинский р-н, восточнее д. Югор;
•	 33:12:011201:166 – Владимирская обл., Собинский р-н, восточнее д. Танковижа;
•	 33:12:011201:177 – Владимирская обл., Собинский р-н, западнее д. Боковино;
•	 33:12:011201:324 – Владимирская обл., Собинский р-н, севернее д. Кадыево;
•	 33:12:011201:327 – Владимирская обл., Собинский р-н, восточнее д. Боковино;
•	 33:12:011201:480 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Вал;
•	 33:12:011001:427 – Владимирская обл., Собинский р-н,  участок находится в границах 
СПК «Колокшанский»;
•	 33:12:011001:501 – Владимирская обл., Собинский р-н, в 100 м западнее д. Колокша;
•	 33:12:011040:258 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Парфентьево;
•	 33:12:011101:25   – Владимирская обл., Собинский р-н, западнее д. Баранники;
•	 33:12:011101:343 – Владимирская обл., Собинский р-н, западнее д. Баранники;
•	 33:12:011201:476 – Владимирская обл., Собинский р-н, участок расположен в 160 м за-
паднее от д. Боковино;
•	 33:12:011201:557 – Владимирская обл., Собинский р-н, севернее д. Кадыево;
•	 33:12:011201:560 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Вал;
•	 33:12:010701:63 – Владимирская обл., Собинский р-н, в северной части кадастрового 
квартала;
•	 33:12:010901:310 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Юрино;
•	 33:12:010901:386 – Владимирская обл., Собинский р-н, южнее д. Юрино;
•	 33:12:010901:423 – Владимирская обл., Собинский р-н, в районе д. Бузаково;
•	 33:12:010901:437 – Владимирская обл., Собинский р-н, в районе д. Чижово;
•	 33:12:011001:429 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Парфентьево;
•	 33:12:011101:354 – Владимирская обл., Собинский р-н, севернее д. Вал;
•	 33:12:011201:456 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Боковино;
•	 33:12:011242:130 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Кадыево;
•	 33:12:011242:132 – Владимирская обл., Собинский р-н,д. Кадыево;
•	 33:12:010901:312 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Чижово;
•	 33:12:010901:313 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Юрино;
•	 33:12:010901:343 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Тетерино;
•	 33:12:010901:387 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Колокша;
•	 33:12:011001:493 – Владимирская обл., Собинский р-н, западнее д. Парфентьево;
•	 33:12:011040:260 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Парфентьево;
•	 33:12:011201:555 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Боковино;
•	 33:12:011242:131 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Кадыево;
•	 33:12:011242:143 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Кадыево;
•	 33:12:011252:15   – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Мосягино;
•	 33:12:010701:64   – Владимирская обл., Собинский р-н, в районе д. Михлино;
•	 33:12:010901:333– Владимирская обл., Собинский р-н, д. Чижово;
•	 33:12:010901:391 – Владимирская обл., Собинский р-н,южнее д. Тетерино;
•	 33:12:010901:408 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Юрино; 
•	 33:12:010901:421 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Юрино;
•	 33:12:011101:471 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Угор;
•	 33:12:011201:382 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Мосягино;
•	 33:12:011201:561 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Кадыево;
•	 33:12:010901:389 – Владимирская обл., Собинский р-н, южнее д. Юрино;
•	 33:12:010901:425 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Бузаково;
•	 33:12:010901:436 – Владимирская обл., Собинский р-н, в районе д. Чижово;
•	 33:12:010701:70   – Владимирская обл., Собинский р-н, в районе с. Волосово;
•	 33:12:010901:420 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Юрино;
•	 33:12:010901:796 – Владимирская обл., Собинский р-н, д. Чижово;
•	 33:12:010901:411 – Владимирская обл., Собинский р-н, южнее д. Юрино;
•	 33:12:011101:480 – Владимирская обл., Собинский р-н, в южной части кадастрового квартала;
•	 33:12:011201:63 – Владимирская обл., Собинский р-н,в южной части кадастрового квартала;

Дополнительная информация по тел.: 8-916-489-74-
96, 8-499-241-63-56, 8-499-241-63-56.

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального 
образования Куриловское сельское поселение, 

работников муниципальных учреждений и фактических 
затрат на их денежное содержание за 2015 год

№ п/п Наимено-
вание

Средне-
списочная 

численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
заработную 

плату за 
отчетный период 

(тыс. рублей)

1. Муници-
пальные 

служащие

5 2094,0

2. Работни-
ки муни-

ципальных 
учреждений

15 2410,0

Итого 20 4504,0

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и Уста-
вом муниципального образования Куриловское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области.

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального 
образования Березниковское сельское поселение, 

работников муниципальных учреждений и фактических 
затрат на их денежное содержание за 2015 год

№ п/п Наимено-
вание

Средне-
списочная 

численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
заработную 

плату за 
отчетный период 

(тыс. рублей)

1. Муници-
пальные 

служащие

3 1010

2. Работни-
ки муни-

ципальных 
учреждений

13 1843

Итого 16 2853

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и Уста-
вом муниципального образования Березниковское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области.

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений 

муниципального образования город Собинка 
с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание на 01.01.2016 года

№ п/п Наимено-
вание

Средне-
списочная 

численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
заработную 

плату за 
отчетный период 

(тыс. рублей)

1. Муници-
пальные 

служащие

20 8235

2. Работни-
ки муни-

ципальных 
учреждений

121 20423

Итого 141 28658

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 
52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния» и 55 Устава муниципального образования город Со-
бинка.

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений

муниципального образования город Лакинск
с указанием фактических затрат 

на их денежное содержание
по состоянию на 01.01.2016 года

№ 
п/п

Наимено-
вание

Средне-
списочная 

числен-
ность (че-

ловек)

Фактические 
расходы на 
заработную 

плату за 
отчетный 

период
(тыс.

рублей)

1. Муници-
пальные 

служащие

13 5 014

2. Работни-
ки муни-

ципальных 
учреждений

104 15 981

Итого 117 20 995

Сведения предоставлены в соответствии со 
статьями 52 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления» и 51 Устава муници-
пального образования город Лакинск.

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 
муниципального образования 

Толпуховское сельское поселение, 
работников муниципальных учреждений 

и фактических затрат на их денежное 
содержание с  учетом отчислений 

во внебюджетные фонды за 2015 год

№ 
п/п

Наимено-
вание

Средне-
списочная 

числен-
ность 

(человек)

Фактические 
расходы на 
заработную 

плату за 
отчетный 

период
(тыс.

рублей)

1. Муници-
пальные 

служащие

3 1107,8

2. Работ-
ник ВУС

1 133,2

3. Работни-
ки муни-

ципальных 
учреждений

8 2212,0

Итого 12 3453,00

Сведения предоставлены в соответствии со ст. 
52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления» и ст. 49 Устава муниципального обра-
зования Толпуховское сельское поселение.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
18.02.2016   № 105

О внесении дополнения   в 
постановление  главы города 

от 10.11.2014 № 86 «Об  
утверждении муниципальной  

программы «Реализация 
молодежной политики в 

Собинке на  2015-2020 годы» 
(в редакции постановления 

от 31.12.2015 № 853)
 В соответствии с постановлением 

главы города  от   23.12.2008 № 581  
«О поддержке и развитии творчества 
одаренных детей и талантливой моло-
дежи»  (в редакции  постановления от 
16.02.2016  №  96)  постановляю:

1. Внести  дополнение в строку 18  
таблицы № 3  муниципальной про-
граммы «Реализация молодежной по-
литики в Собинке на  2015-2020 годы», 
утвержденной постановлением  главы 
города от 10.11.2014 № 86  (в редак-
ции постановления от 31.12.2015 № 
853)  после слов «Персональные сти-
пендии» дополнить словами «единов-
ременные премии».

2. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Доверие»   и размеще-
нию в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправле-
ния г. Собинки.

3. Контроль за выполнением насто-
ящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации 
города  по социальным вопросам.

20.02.2016   № 115
Об утверждении Порядка 

уведомления представителя 
нанимателя муниципальными   
служащими муниципального 
образования город Собинка 

Владимирской области 
о возникшем конфликте 

интересов или о возможности 
его возникновения

В соответствии с Указом  Прези-
дента РФ от 22.12.2015 N 650 «О по-
рядке сообщения лицами, замеща-
ющими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, 
должности федеральной государ-
ственной службы, и иными лицами о 
возникновении личной заинтересо-
ванности при исполнении должност-
ных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту инте-
ресов, и о внесении изменений в не-
которые акты Президента Российской 
Федерации» администрация города  
постановляет:    	

1. Утвердить порядок уведомления 
представителя нанимателя муници-
пальными служащими муниципаль-
ного образования город Собинка  о 
возникшем конфликте интересов или 
о возможности его возникновения со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление всту-
пает в силу с  даты принятия, подле-
жит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» (без приложения), 
размещению в сети Интернет на офи-
циальном сайте органов местного са-
моуправления г. Собинки (с приложе-
нием).  

3. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации 
города Собинки по социальным во-
просам.

Глава города Е. Г. Карпова.


